
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 611, DE 30 DE MARÇO DE 2015 
 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, Professor TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO, nomeado 

pela Portaria IFB nº 48, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o disposto na Portaria Normativa 

n° 005, de 9 de agosto de 2012, resolve: 

 

Art.  1º Conceder Liberação Parcial de 8 (oito) horas semanais à servidora 

DIENNER MORY RODRIGUES SILVA, matrícula SIAPE nº 2067236, ocupante do cargo 

efetivo de Bibliotecário/Documentalista, para participação em curso de graduação em 

Museologia na Universidade de Brasília – UnB, no período de 30/03/2015 a 18/07/2015 

(Processo IFB n° 23509.004341/2015-23). 

 

Art.  2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

_____________Original Assinada__________ 

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO 

Diretor Geral do Campus Ceilândia-IFB 

Portaria IFB N.º48, publicada no DOU em 17/01/2014 

 

 

 

Publicada no BS/IFB em 30.04.2015 
 


